
HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2023 APS

EXPEDIENTE Nº: 858/2022 APS

APERTURA: 08/02/2023 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Servicio de movilidad para el traslado diario de insumos a los respectivos
Centros de Atención Primaria de la Salud, dependientes de la Región de Salud de Rosario por un
período de doce (12) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario. APS

LUGAR A  REALIZARSE  LA  APERTURA:  Oficina  de  Compras  y  Suministros  -  APS  del  Hospital
Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 3.440.-- (Son pesos: Tres mil cuatrocientos cuarenta)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras y Suministro - APS

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721502

Correo electrónico mterrito@santafe.gov.ar

Oficina Comprasy Suministros - APS

Territo, Mariela

11/01/2023

S/C 38568 En. 18 En. 19

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03 / 2023

EXPEDIENTE: 000015/2023



MONTO AUTORIZADO: $ 319.500.000,00 (Pesos trescientos diecinueve millones quinientos mil con
00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 9.00 hs del día

07 / 02 / 23 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  07  /  02  /  23  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: “ADQUISICION EN COMODATO DE EQUIPOS PARA LABORATORIO CON PROVISION DE
REACTIVOS”

DESTINO: SERVICIO DE LABORATRIO - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 127.800,00 (Pesos ciento veintisiete mil ochocientos con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal

S/C 38590 En. 18 En. 19

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PÚBLICA Nº 6/2023.

EXPEDIENTE: Nº 102/23.



APERTURA: 22/02/2023 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS VARIOS (GASAS Y COMPRESAS)

DESTINO: Servicio de Esterilización del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $13.700.000 (Son Pesos: Trece Millones Setecientos mil con 00/100).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.480,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 864,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 38544 En. 18 En. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN GUILLERMO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2023

Objeto: Compra de Toneladas de material granular 0-20 equivalentes a $ 12.166.268 (Pesos Doce
Millones Ciento Sesenta y Seis Mil Doscientos Sesenta y Ocho), con iva incluido.

OPERATORIA: Programa “Caminos de la Ruralidad” (Dto. Pcial. N° 1300/2020).

MONTO DE GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: $ 121.662,68 (Pesos Ciento Veintiún Mil
Seiscientos Sesenta y Dos con Sesenta y Ocho Centavos).

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 280,00 (Pesos Doscientos Ochenta).

VALOR DEL PLIEGO: $ 11.200,00 (Pesos Once Mil Doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: Hasta 31/01/2023 a las 12:00 hs.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta 10/02/2023 a las 10:00 hs.

LUGAR Y FECHA APERTURA OFERTAS: Gral. López N° 385 -San Guillermo -Santa Fe el 10/02/2023
a las 11:00hs.



CONSULTA E INFORMES: Te. (03562)-465590. E-mail: mesadeentrada©sanguillermo.gob.ar

$ 450 492787 Ene. 18 Ene. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 002/2023

OBJETO: TRANSPORTE ESCOLAR Y TRASLADO DE PACIENTES.

FECHA DE APERTURA: 22 DE FEBRERO 2023 - 10.00 horas (día hábil inmediato siguiente si este
resultare feriado o no laborable).

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el 15 de FEBRERO de 2023 (en oficina de Licitaciones y Concursos).

ADQUISICION DE PLIEGOS: Hasta el 15 de FEBRERO de 2023, en la Municipalidad de Arroyo Seco -
Belgrano y 9 de Julio - 2128 - Arroyo Seco - Pcia. de Santa Fe - Telfax: 03402-426103/242/269.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 20.400.000 (Pesos veinte millones cuatrocientos mil).

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 45.000 (Pesos cuarenta y cinco mil).

$ 450 492799 Ene. 18 Ene. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2023

Objeto: REMODELACIÓN ÁREA CENTRAL DE CASILDA-SANTA FE, hasta el día 09 de Febrero de
2023 a las 10:30hs, Decreto N° 001/2023.

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, hasta
5 días corridos antes de la apertura por correo electrónico compras@casilda.gov.ar,

Costo del pliego: $ 30.000.

Valor de la impugnación: $ 100.000.

Garantía de Oferta: CONSISTE EN EL DEPÓSITO DEL 1% DE:



*LOTE 1 BICISENDA, PRESUPUESTO OFICIAL CON VALOR A AGOSTO/2022 $ 78.230.296,60; *LOTE
2  PETONAL,  PRESUPUESTO  OFICIAL  CON  VALOR  A  AGOSTO/2022  $  11.773.419,88;  *LOTE  3
SEMAFORIZACION, PRESUPUESTO OFICIAL CON VALOR A AGOSTO/2022 $ 17.979.174,35.

Presupuesto Oficial: TOTAL DE LA OBRA (LOTES 1, 2 Y 3): $ 107.982.892,83 (CON VALOR BASE A
AGOSTO/2022).

$ 135 492812 Ene. 18 Ene. 20

__________________________________________

COMUNA DE CAÑADA ROSQUIN

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Adquirir la cantidad de m3 de HORMIGÓN ELABORADO

CARACTERÍSTICAS:  Hasta  un  valor  de  $  6.500.000  (Pesos  Seis  Millones  Quinientos  Mil),
debiéndose tener en cuenta por parte de los oferentes las siguientes condiciones.

HORMIGON H25  Piedra  Gruesa  20-50  Asentamiento  7  cm (tolerancia  +  1  cm)-Razón  agua
cemento máxima 0,45- Tamaño del agregado (Piedra) 2050-Arena Fina-

- APERTURA: Lunes 06 de Febrero del 2023 -11.00 horas- Sede Comunal-

- FISCALIZACIÓN: a cargo de las Autoridades Comunales -

- PLIEGO DE CONDICIONES: Costo $ 4.000.00 (Pesos Cuatro Mil). Puede adquirirse en la Sede
Comunal - Mesa de Entrada.

- DEPOSITO DE GARANTIA DE LA OFERTA: 1% (uno por ciento) sobre el Presupuesto Oficial -

Cañada Rosquín, Departamento San Martín, Provincia de Santa Fe, a los trece días del mes de
Enero del año dos mil veintitrés

$ 450 492813 Ene. 18 Ene. 31

__________________________________________


